



SAN FRANCISCO DE BECERRA, OLANCHO  
EJERCICIO: 2022  
USUARIO: GLORIA.MATUTE

Honduras C.A.



Emisión: 08/08/2022

Hora : 03:20 p.m.

Pagina: 1 de 5

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Tercer Trimestre  
Fecha del: 01/01/2022 al 30/09/2022

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
122-2019	TERRENO MUNICIPAL	1.00	350,000.00	350,000.00			MUNICIPALIDAD
1139-307	TERRENO MUNICIPAL	1.00	350,000.00	350,000.00			MUNICIPALIDAD
	<b>Terrenos</b>			<b>700,000.00</b>			
503-854	EDIFICIO MUNICIPAL	1.00	3,000,000.00	3,000,000.00			MUNICIPALIDAD
	<b>Edificios</b>			<b>3,000,000.00</b>			
036-08	FOTOCOPIADORA	1.00	22,000.00	22,000.00			MUNICIPALIDAD
02-20	ESCANER HP 2500 REEMPLAZO D5590	1.00	8,000.00	8,000.00			MUNICIPALIDAD
06-20	TELEVISOR 32 SMART	1.00	3,995.00	3,995.00			MUNICIPALIDAD
07-20	CAMARA WEB FULL HD P/COMPUTADORA	2.00	495.00	990.00			MUNICIPALIDAD
08-20	SILLA PLASTICA	15.00	250.00	3,750.00			MUNICIPALIDAD
09-20	CABLE CARGADOR HP P/ESCANER	1.00	1,000.00	1,000.00			MUNICIPALIDAD
10-20	PROYECTOR NEC V300X, COLOR BLANCO	1.00	4,500.00	4,500.00			MUNICIPALIDAD
05-20	COMPUTADORA DELL	2.00	9,395.00	18,790.00			MUNICIPALIDAD
294-8	ARCHIVO DE 4 GAVETAS	1.00	5,376.00	5,376.00			MUNICIPALIDAD
66-8	ARCHIVO DE METAL	1.00	3,500.00	3,500.00			MUNICIPALIDAD
263-8	GPS CON SOFTWARE INCLUIDO	1.00	15,602.55	15,602.55			MUNICIPALIDAD
73-8	ESCRITORIO DE METAL	1.00	2,000.00	2,000.00			MUNICIPALIDAD
341-8	MONITOR SAMSUNG	1.00	2,950.00	2,950.00			MUNICIPALIDAD
327-8	PARLANTE BUFER	1.00	1,200.00	1,200.00			MUNICIPALIDAD
174-8	ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1.00	2,700.00	2,700.00			MUNICIPALIDAD
077-08	ARCHIVO DE METAL	1.00	3,500.00	3,500.00			MUNICIPALIDAD
01-18	VENTILADOR, MARCA DURABRAND, COLOR BLANCO	1.00	600.00	600.00			MUNICIPALIDAD
316-08	COPIADORA KIOSERA SS1035	1.00	37,314.85	37,314.85			MUNICIPALIDAD
042-08	UPS	1.00	1,300.00	1,300.00			MUNICIPALIDAD
279-08	DESBRAZADORAS	1.00	7,500.00	7,500.00			MUNICIPALIDAD
149-08/150-08	AIRE ACONDICIONADO	2.00	15,000.00	30,000.00			MUNICIPALIDAD
340-08	SILLA SEMI EJECUTIVA	1.00	850.00	850.00			MUNICIPALIDAD
330/331/332-8	ESTANTE METALICO	3.00	2,000.00	6,000.00			MUNICIPALIDAD
014-08	REFRIGERADORA	1.00	14,550.00	14,550.00			MUNICIPALIDAD
275-8	MESA PARA 7 A 10 PERSONAS	1.00	2,200.00	2,200.00			MUNICIPALIDAD
302-8	PLANTA ELECTRICA	1.00	33,235.00	33,235.00			MUNICIPALIDAD
297-8	COMPUTADORA COMPLETA	1.00	13,500.00	13,500.00			MUNICIPALIDAD
069-8	ESTANTE DE MADERA	1.00	800.00	800.00			MUNICIPALIDAD
087-08	ESCRITORIO DE MADERA	1.00	2,000.00	2,000.00			MUNICIPALIDAD
322-8	ESTANTE DE MADERA	1.00	800.00	800.00			MUNICIPALIDAD
024-08	VENTILADOR	1.00	375.00	375.00			MUNICIPALIDAD
025-08	MAQUINA DE ESCRIBIR	1.00	950.00	950.00			MUNICIPALIDAD
040-08	COMPUTADORA COMPLETA	1.00	13,300.00	13,300.00			MUNICIPALIDAD
080-08	ARCHIVO DE METAL	1.00	3,500.00	3,500.00			MUNICIPALIDAD
02-18	VENTILADOR, MARCA TEKNO, COLOR NEGRO	1.00	700.00	700.00			MUNICIPALIDAD
376-08	CAMARA DIGITAL CANON	1.00	5,000.00	5,000.00			MUNICIPALIDAD
255-08/259-08	UPS	5.00	1,655.76	8,278.80			MUNICIPALIDAD
039-08	ESCRITORIO DE METAL	1.00	1,800.00	1,800.00			MUNICIPALIDAD
03-20	COMPUTADORA DELL	1.00	6,465.00	6,465.00			MUNICIPALIDAD
100-8	CAFETERA	1.00	750.00	750.00			MUNICIPALIDAD



SAN FRANCISCO DE BECERRA, OLANCHO  
EJERCICIO: 2022  
USUARIO: GLORIA.MATUTE

Honduras C.A.



Emisión: 08/08/2022

Hora : 03:20 p.m.

Pagina: 2 de 5

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Tercer Trimestre  
Fecha del: 01/01/2022 al 30/09/2022

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
038-08	ESCRITORIO DE METAL	1.00	4,000.00	4,000.00			MUNICIPALIDAD
04-18	CINTA LARGA TRUPER	1.00	670.00	670.00			MUNICIPALIDAD
379-8	MICRO-ONDAS	1.00	1,712.00	1,712.00			MUNICIPALIDAD
242-08/243-08	MUEBLE DE COMPUTADORAS	2.00	1,295.00	2,590.00			MUNICIPALIDAD
022-08	ARCHIVO DE METAL	1.00	2,900.00	2,900.00			MUNICIPALIDAD
379-08	IMPRESORA SAMSUNG	1.00	2,500.00	2,500.00			MUNICIPALIDAD
028-08	FAX	1.00	900.00	900.00			MUNICIPALIDAD
035-08	ARCHIVO DE 3 GAVETAS	1.00	3,150.00	3,150.00			MUNICIPALIDAD
251	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1.00	4,011.17	4,011.17			MUNICIPALIDAD
250-08/252-08	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	2.00	4,011.17	8,022.34			MUNICIPALIDAD
023-08	TELEFONO INALAMBRIKO	1.00	400.00	400.00			MUNICIPALIDAD
03-18	VENTILADOR, MARCA LAKEWOOD, COLOR BLANCO	1.00	610.00	610.00			MUNICIPALIDAD
07-18	IMPRESORA EPSON L395 COLOR NEGRO	1.00	6,919.00	6,919.00			MUNICIPALIDAD
264-08	SOFTWARE	1.00	21,881.63	21,881.63			MUNICIPALIDAD
232-08/238-08	ARCHIVO DE METAL	6.00	3,250.00	19,500.00			MUNICIPALIDAD
380-15	COMPUTADORA HP	1.00	11,793.00	11,793.00			MUNICIPALIDAD
382-15	IMPRESORA EPSON	1.00	6,603.50	6,603.50			MUNICIPALIDAD
088-08	CHAPIADORA	1.00	9,500.00	9,500.00			MUNICIPALIDAD
041-08	IMPRESORA	1.00	900.00	900.00			MUNICIPALIDAD
04-20	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DELL	1.00	8,000.00	8,000.00			MUNICIPALIDAD
198-8/199-8	PULASKI	2.00	2,191.00	4,382.00			MUNICIPALIDAD
204-8/205-3/206-8	BOMBAS	3.00	6,287.00	18,861.00			MUNICIPALIDAD
378-8	COLUMNA DE SONIDO	1.00	9,000.00	9,000.00			MUNICIPALIDAD
384-16	TELEFONO FIJO COLOR BLANCO	1.00	480.00	480.00			MUNICIPALIDAD
1-8	ESCRITORIO DE MADERA	1.00	2,500.00	2,500.00			MUNICIPALIDAD
93-8/152-8	ESTANTE DE MADERA	2.00	200.00	400.00			MUNICIPALIDAD
97-8	ESCRITORIO DE METAL	1.00	2,130.00	2,130.00			MUNICIPALIDAD
375-8	SILLA DE ESPERA SIN BRAZOS	5.00	782.00	3,910.00			MUNICIPALIDAD
371-8/374-8	SILLAS METALICAS ACOLCHONADAS	12.00	500.00	6,000.00			MUNICIPALIDAD
323-8	SILLA DE ESPERA CON MESITA	1.00	600.00	600.00			MUNICIPALIDAD
65-8	ESCRITORIO DE METAL	1.00	3,700.00	3,700.00			MUNICIPALIDAD
317-8/321-8	ESCRITORIO DE METAL CON L DERECHA	5.00	5,000.00	25,000.00			MUNICIPALIDAD
244-8	ARCHIVO DE MADERA	1.00	1,500.00	1,500.00			MUNICIPALIDAD
377-8	GPS DIGITAL	1.00	17,000.00	17,000.00			MUNICIPALIDAD
230-8	SILLA ATENCION AL CLIENTE	1.00	2,450.00	2,450.00			MUNICIPALIDAD
37-8	TELEFONO	1.00	400.00	400.00			MUNICIPALIDAD
46-8	ARCHIVO DE METAL	1.00	2,500.00	2,500.00			MUNICIPALIDAD
119-8/132-8	MUEBLE PARA COMPUTADORA	14.00	625.00	8,750.00			MUNICIPALIDAD
284-8	AIRE ACONDICIONADO	1.00	37,900.00	37,900.00			MUNICIPALIDAD
009-9	VENTILADOR	1.00	375.00	375.00			MUNICIPALIDAD
089-8	PODIUM	1.00	8,000.00	8,000.00			MUNICIPALIDAD
002-08	SILLA EJECUTIVA	1.00	900.00	900.00			MUNICIPALIDAD
091-08/155-08	ESTELAS DE YESO	2.00	5,000.00	10,000.00			MUNICIPALIDAD
043-08	SUMADORA ELECTRICA	1.00	850.00	850.00			MUNICIPALIDAD
152-08	ESCRITORIO DE METAL	1.00	4,500.00	4,500.00			MUNICIPALIDAD



SAN FRANCISCO DE BECERRA, OLANCHO  
EJERCICIO: 2022  
USUARIO: GLORIA.MATUTE

Honduras C.A.



Emisión: 08/08/2022

Hora : 03:20 p.m.

Pagina: 3 de 5

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Tercer Trimestre  
Fecha del: 01/01/2022 al 30/09/2022

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
285-08	ESTANTE DE MADERA	1.00	1,000.00	1,000.00			MUNICIPALIDAD
057-08	SILLA SEMI EJECUTIVA	1.00	500.00	500.00			MUNICIPALIDAD
104-08/116-08	COMPUTADORA COMPLETAS	13.00	13,000.00	169,000.00			MUNICIPALIDAD
53-8	SILLA SEMI EJECUTIVA	1.00	500.00	500.00			MUNICIPALIDAD
58-8	ESCRITORIO DE MADERA	1.00	1,000.00	1,000.00			MUNICIPALIDAD
241-8	ESCRITORIO EJECUTIVO	1.00	5,150.00	5,150.00			MUNICIPALIDAD
342-8	IMPRESORA HP F2280	1.00	600.00	600.00			MUNICIPALIDAD
83-8	OASIS	1.00	2,000.00	2,000.00			MUNICIPALIDAD
71-8	CALCULADORA CIENTIFICA	1.00	350.00	350.00			MUNICIPALIDAD
386-16	VENTILADOR ROMEL	1.00	600.00	600.00			MUNICIPALIDAD
118-8	COMPUTADORA COMPLETA	1.00	13,000.00	13,000.00			MUNICIPALIDAD
282-8	VENTILADOR	1.00	1,000.00	1,000.00			MUNICIPALIDAD
308-8	VENTILADOR	1.00	550.00	550.00			MUNICIPALIDAD
388-17	VENTILADOR MARCA LASKO,COLOR NEGRO	1.00	800.00	800.00			MUNICIPALIDAD
389-17	COMPUTADORA, MARCA VOLKSCOMM, COLOR NEGRO	1.00	12,810.00	12,810.00			MUNICIPALIDAD
19-8	IMPRESORA CANON	1.00	800.00	800.00			MUNICIPALIDAD
82-8/191-8	SILLAS DE METAL	7.00	500.00	3,500.00			MUNICIPALIDAD
117-8	COMPUTADORA COMPLETA	1.00	13,000.00	13,000.00			MUNICIPALIDAD
195-8/197-8	MATA FUEGOS	3.00	2,096.00	6,288.00			MUNICIPALIDAD
231-8	MESA OVALADA	1.00	18,870.00	18,870.00			MUNICIPALIDAD
201-8/202-8	RASTRILLOS	2.00	2,858.00	5,716.00			MUNICIPALIDAD
207-8	ANTORCHA	1.00	5,800.00	5,800.00			MUNICIPALIDAD
295-8	ESCRITORIO DE METAL	1.00	5,000.00	5,000.00			MUNICIPALIDAD
265-8/269-8	ESTANTE METALICO DE 4 A 5 DEPOSITOS	5.00	3,345.00	16,725.00			MUNICIPALIDAD
101-8	PIZARRA DE FORMICA	1.00	500.00	500.00			MUNICIPALIDAD
17-8	COMPUTADORA COMPLETA	1.00	13,300.00	13,300.00			MUNICIPALIDAD
270-8/271-8	PIZARRA FORMICA	2.00	1,448.00	2,896.00			MUNICIPALIDAD
004/005/010/016-8	SILLA DE CUERO GIRATORIA	4.00	200.00	800.00			MUNICIPALIDAD
279-10	TELEVISOR PHILIP	1.00	6,995.00	6,995.00			MUNICIPALIDAD
300-8	IMPRESORA SAMSUNG	1.00	2,500.00	2,500.00			MUNICIPALIDAD
292-8	TELEFONO INALAMBRICO	1.00	750.00	750.00			MUNICIPALIDAD
056-08	ESCRITORIO DE METAL	1.00	3,200.00	3,200.00			MUNICIPALIDAD
06-18	IMPRESORA EPSON L380 COLOR NEGRO	1.00	5,312.00	5,312.00			MUNICIPALIDAD
212-08/230-08	SILLA EJECUTIVA	19.00	1,550.00	29,450.00			MUNICIPALIDAD
096-08	ESCRITORIO DE METAL	1.00	3,150.00	3,150.00			MUNICIPALIDAD
015-08	ESTANTE DE MADERA	1.00	1,000.00	1,000.00			MUNICIPALIDAD
064-08	VENTILADOR	1.00	375.00	375.00			MUNICIPALIDAD
01-20	IMPRESORA EPSON L3150	1.00	5,985.00	5,985.00			MUNICIPALIDAD
383-16	IMPRESORA EPSON L 355 COLOR NEGRO	1.00	6,555.00	6,555.00			MUNICIPALIDAD
12-8	IMPRESORA CANON	1.00	900.00	900.00			MUNICIPALIDAD
244-8/229-8	COMPUTADORAS	6.00	15,253.12	91,518.72			MUNICIPALIDAD
299-8	SILLA SEMI EJECUTIVA	1.00	850.00	850.00			MUNICIPALIDAD
209-8	MOTOGUADA?A	1.00	11,000.00	11,000.00			MUNICIPALIDAD
303-8	CHAPIADORA	1.00	7,500.00	7,500.00			MUNICIPALIDAD



SAN FRANCISCO DE BECERRA, OLANCHO  
EJERCICIO: 2022  
USUARIO: GLORIA.MATUTE

Honduras C.A.



Emisión: 08/08/2022

Hora : 03:20 p.m.

Pagina: 4 de 5

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Tercer Trimestre  
Fecha del: 01/01/2022 al 30/09/2022

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
13-8	ARCHIVO DE METAL	1.00	1,800.00	1,800.00			MUNICIPALIDAD
253/254-8	IMPRESORA MATRICIAL	2.00	5,188.01	10,376.02			MUNICIPALIDAD
283-8	ESCRITORIO DE MADERA 3 GAVETAS	1.00	2,378.30	2,378.30			MUNICIPALIDAD
280-8	MONITOR SAMSUNG	1.00	5,587.00	5,587.00			MUNICIPALIDAD
296-8	ESCRITORIO DE COMPUTADORA	1.00	2,500.00	2,500.00			MUNICIPALIDAD
54-8	ARCHIVO DE METAL	1.00	3,500.00	3,500.00			MUNICIPALIDAD
343-8/357-8	SILLA METALICA ACOLCHADA	15.00	500.00	7,500.00			MUNICIPALIDAD
78-8	COMPUTADORA COMPLETA	1.00	13,300.00	13,300.00			MUNICIPALIDAD
378-15	VENTILADOR	1.00	551.00	551.00			MUNICIPALIDAD
381-15	IMPRESORA EPSON	1.00	6,603.50	6,603.50			MUNICIPALIDAD
298	IMPRESORA HP P1102	1.00	3,500.00	3,500.00			MUNICIPALIDAD
211-8	CINTA METRICA	1.00	2,858.00	2,858.00			MUNICIPALIDAD
260-8	SUMADORA ELECTRICA SHARP	1.00	1,246.68	1,246.68			MUNICIPALIDAD
272/273-8	ESCRITORIO DE METAL DE 4 GAVETAS	2.00	2,700.00	5,400.00			MUNICIPALIDAD
08-08	FAX	1.00	1,800.00	1,800.00			MUNICIPALIDAD
81-8	SILLA SEMI EJECUTIVA	1.00	400.00	400.00			MUNICIPALIDAD
102-8/103-8	BANDERA NACIONAL Y DEL MUNICIPIO	2.00	1,000.00	2,000.00			MUNICIPALIDAD
261-8	DATASHOW	1.00	12,748.36	12,748.36			MUNICIPALIDAD
281-8	SCANNER HP MODELO 2400	1.00	1,445.00	1,445.00			MUNICIPALIDAD
278-8	ENCUADERNADORA	1.00	4,160.80	4,160.80			MUNICIPALIDAD
358-8/370-8	SILLAS METALICAS ACOLCHONADAS	13.00	500.00	6,500.00			MUNICIPALIDAD
18-8	IMPRESORA	1.00	900.00	900.00			MUNICIPALIDAD
47-8	VENTILADOR	1.00	375.00	375.00			MUNICIPALIDAD
334-8/338-8	MESA DE FORMICA	5.00	2,500.00	12,500.00			MUNICIPALIDAD
11-8	ARCHIVO DE METAL	1.00	3,150.00	3,150.00			MUNICIPALIDAD
292-9	TELEFONO INALAMBRICO	1.00	750.00	750.00			MUNICIPALIDAD
379-15	VENTILADOR	1.00	551.00	551.00			MUNICIPALIDAD
3-8	JUEGO DE MUEBLES DE SALA	1.00	14,000.00	14,000.00			MUNICIPALIDAD
551-8	COMPUTADORA COMPLETA	1.00	13,000.00	13,000.00			MUNICIPALIDAD
262-8	SERVIDOR	1.00	42,312.16	42,312.16			MUNICIPALIDAD
95-8	ESQUINERA DE MADERA	1.00	500.00	500.00			MUNICIPALIDAD
387-16	IMPRESORA EPSON 365	1.00	6,555.00	6,555.00			MUNICIPALIDAD
031-08	MUEBLE PARA COMPUTADORA	1.00	850.00	850.00			MUNICIPALIDAD
01-2022	MICRO-ONDA , COLOR NEGRO, MARCA WHIRLPOOL	1.00	1,800.00	1,800.00			MUNICIPALIDAD
385-16	ESCOPETA CAL 12 ESCORT ALM GUARD FS HATSON S/N 522414	1.00	12,602.28	12,602.28			MUNICIPALIDAD
02-2022	IMPRESORA HP SMART TANK 500 COLOR GRIS	1.00	6,500.00	6,500.00			MUNICIPALIDAD
	<b>Equipo de Oficina</b>			<b>1,271,868.66</b>			
001-20	RETROEXCAVADORA MARCA JOHN DEERE, MODELO 310 L 4WD, CUARTO DE CABINA, COLOR AMARILLO, NEGRO	1.00	1,851,000.00	1,851,000.00			MUNICIPALIDAD
	<b>Maquinaria de Construcción</b>			<b>1,851,000.00</b>			
286-08	VEHICULO MARCA NISSAN, MODELO FRONTIER 2007	1.00	447,205.00	447,205.00			MUNICIPALIDAD
193-08	MOTOCICLETA COLOR ROJA, MODELO XL, MARCA HONDA	1.00	55,814.98	55,814.98			MUNICIPALIDAD



SAN FRANCISCO DE BECERRA, OLANCHO  
EJERCICIO: 2022  
USUARIO: GLORIA.MATUTE

Honduras C.A.



Emisión: 08/08/2022  
Hora : 03:20 p.m.  
Pagina: 5 de 5

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Tercer Trimestre  
Fecha del: 01/01/2022 al 30/09/2022  
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
287-08	MICRO BUS MARCA HIUNDAY, MODELO CONUNTY 2010 COLOR AZUL, GRIS CLARO	1.00	736,900.00	736,900.00			MUNICIPALIDAD
	<b>Equipo de Transporte</b>			<b>1,239,919.98</b>			

**Total Bienes Muebles e Inmuebles: 8,062,788.64**

### Observaciones:

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

RUBEN ARMANDO LOPEZ RODAS

Nombre Completo

Firma y Sello

Contador(a) Municipal

GLORIA ESPERANZA MATUTE  
MARTINEZ

Nombre Completo

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

HECTOR ANDRES QUINTANILLA  
PADILLA

Nombre Completo

Firma y Sello

O981J3Xhtk5nuppl2WTGa3+vUzbWjYRNfoO3JhB6a7HPq+qFObK5SMrVVJP1fE+E+X82YpL0guSjpalbr5y3a/DejeiP6KpAFrPiM3cotud+JqZ7qLJrhGKpX/ez2jlxr6bFdX+H16Dlc36vy2ePHd9xkSzw9VFfh0dSdw+AJ6eeQveqPEkR0nywK5WI3aS1OgSkgmj7zx9d9T9sDyqYwHZtz1dVSX20